
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2026-04 du 03/02/2026 au 16/02/2026 
05120260216052 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

65  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 février 2026 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051260212000145001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 AVENAY VAL D'OR 12/02/2026 12/03/2026 

V051260210000459001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

AGENT(E) TECHNIQUE 
POLYVALENT(E) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BAZANCOURT 11/02/2026 01/04/2026 

V051260210000529001 Adjoint technique 
agent de restauration et edl petite 

enfance 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
28h00 BETHENY 10/02/2026 01/03/2026 

V051260202001114001 Adjoint technique 
Agent chargé de la propreté des 

locaux 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
5h00 BROYES 02/02/2026 02/04/2026 

V051260204000918001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
20h00 CAISSE DES ECOLES DE GUEUX 04/02/2026 04/02/2026 

V051260206000402001 Assistant socio-éducatif 
Assistant services à la population 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
28h00 CCAS DE DORMANS 06/02/2026 01/04/2026 

V051260213000207001 Attaché 
DIRECTEUR(TRICE) ADJOINT(E) – 
ADMINISTRATIF ET FINANCIER 

EHPAD 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CIAS DE LA REGION DE SUIPPES 13/02/2026 01/04/2026 

V051260204000738001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Chargé d'opérations eau potable 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
04/02/2026 05/04/2026 

V051260210000041001 
Conseiller supérieur socio-

éducatif 

Chef de service des centres 
sociaux et culturels en charge des 
ressources et des process et du 

CSC Vallée Saint Pierre 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

10/02/2026 01/04/2026 

V051260213000870001 
Technicien principal de 

1ère classe 
Chargé d'opérations réseaux 

humides 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

13/02/2026 01/06/2026 

V051260202000971001 Rédacteur Responsable France Services 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 
PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE 

02/02/2026 02/02/2026 

V051260202000730001 Attaché Journaliste Web 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202000747001 Technicien Infographiste 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/02/2026 01/04/2026 

V051260209000223001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Responsable du C3C 

Développement et Services à la 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/02/2026 01/04/2026 



3 
 

Population (retraite, démission,...) 

V051260211000190001 Assistant de conservation 
Technicien d'opérations 

archéologiques 
Prolongation du projet 35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/02/2026 01/04/2026 

V051260213001344001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 
Chef du service gestion comptable 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 13/02/2026 01/05/2026 

V051260203000851001 Adjoint technique Adjoint Technique Territorial 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMPERTRIX 03/02/2026 16/03/2026 

V051260202000991001 Adjoint administratif 
agent de service auprès du 

Président 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 02/02/2026 

V051260202001422001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202001447001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Adjoint 

administratif, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe, 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

Gestionnaire ressources humaines 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/05/2026 

V051260202001490001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202001523001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - F/H 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202001570001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - F/H 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202001586001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - référent 
éducatif - F/H 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202001627001 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle 

Travailleur social - Référent 
éducatif (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202001675001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 
classe, Puéricultrice, 

Puéricultrice hors classe 

Infirmière / puéricultrice  (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202001702001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

Chargé d'accueil et 
d'accompagnement - France 

services (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 



4 
 

1ère classe, Assistant 
socio-éducatif, Assistant 
socio-éducatif de classe 

exceptionnelle 

V051260202001722001 

Ingénieur, Ingénieur 
principal, Technicien, 

Technicien principal de 
2ème classe, Technicien 
principal de 1ère classe 

Administrateur cybersécurité (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202001750001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Assistant de gestion administrative 
et comptable (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202001773001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Assistant de gestion administrative 
et comptable (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202001787001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Assistant de suivi budgétaire (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202001807001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Chef d'équipe (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202001817001 

Conseiller socio-éducatif, 
Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 
classe exceptionnelle, 

Conseiller supérieur socio-
éducatif 

Responsable d'une unité d'action 
sociale (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260202001842001 

Technicien, Technicien 
principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

Responsable de secteur (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/06/2026 

V051260202001872001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire des affaires 
immobilières et foncières (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/02/2026 01/04/2026 

V051260203000060001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/02/2026 01/04/2026 



5 
 

V051260203000060002 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service - F/H 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/02/2026 01/04/2026 

V051260203000175001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign., 

Adjoint technique  
principal 1ère classe des 

étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
services  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/02/2026 01/04/2026 

V051260205000153001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/02/2026 01/03/2026 

V051260205000182001 

Adjoint technique  des 
établissements 

d'enseignement, Adjoint 
technique  principal 1ère 

classe des étab. 
d'enseign., Adjoint 

technique  principal 2ème 
cl. des étab. d'enseign. 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/02/2026 01/03/2026 

V051260205000230001 
Adjoint technique  des 

établissements 
d'enseignement 

Chef de cuisine 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/02/2026 24/03/2026 

V051260205000239001 
Adjoint technique  des 

établissements 
d'enseignement 

Agent d'entretien polyvalent et de 
service 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 05/02/2026 01/04/2026 

V051260209000254001 

Infirmier en soins 
généraux, Infirmier en 
soins généraux hors 

classe, Puéricultrice hors 
classe, Puéricultrice 

Infirmier / puériculteur - 
Coordinateur - EAJE (h/f) 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/02/2026 01/04/2026 

V051260209000299001 
Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

Agent d'exploitation de la voirie 
publique  (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 09/02/2026 01/04/2026 



6 
 

technique principal de 
2ème classe 

V051260202000965001 Adjoint technique Agent périscolaire polyvalent 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

20h30 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 02/02/2026 02/02/2026 

V051260205001127001 
Rédacteur principal de 

2ème classe 
Secrétaire générale de mairie 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
8h00 DAMPIERRE-LE-CHATEAU 05/02/2026 15/04/2026 

V051260206000523001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 DORMANS 06/02/2026 01/04/2026 

V051260203001274001 Adjoint technique 
Agent de surveillance de la voie 

publique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 EPERNAY 03/02/2026 01/04/2026 

V051260211000096001 
Adjoint administratif, 

Rédacteur 
Chef d'équipe du secteur 

élémentaire 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 11/02/2026 16/03/2026 

V051260204000455001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 LA VEUVE 04/02/2026 14/03/2026 

V051260204000625001 
Adjoint adm. principal de 
2ème classe, Adjoint adm. 

principal de 1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
28h00 LA VEUVE 04/02/2026 04/03/2026 

V051260204000310001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent technique polyvalent 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 MONCETZ-L'ABBAYE 04/02/2026 05/03/2026 

V051260212000127001 
Educateur  principal des 

APS de 2ème classe, 
Animateur 

Animateur enfance - jeunesse 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 MUIZON 12/02/2026 15/03/2026 

V051260209000402001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 ORMES 12/02/2026 01/06/2026 

V051260213001230001 
ATSEM principal de 1ère 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 PLIVOT 13/02/2026 01/04/2026 

V051260213001303001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 PLIVOT 13/02/2026 01/04/2026 

V051260212000840001 Attaché Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

5h00 PONTHION 12/02/2026 01/03/2026 



7 
 

 

 

V051260202000314001 Adjoint technique 
Ouvrier polyvalent des bâtiments 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ST BRICE-COURCELLES 04/02/2026 01/03/2026 

V051260202000402001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Responsable des services 
techniques (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 ST MARTIN-D'ABLOIS 02/02/2026 01/03/2026 

V051260205000457001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
8h00 ST OUEN-DOMPROT 05/02/2026 04/04/2026 

V051260203000076001 
Technicien principal de 

2ème classe 
Chargé de mission "aménagement 

de la forêt communale" 
Nouveau projet 4h35 STE MENEHOULD 03/02/2026 03/03/2026 

V051260203000116001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Peintre 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 STE MENEHOULD 03/02/2026 03/03/2026 

V051260203000130001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé lors d'une 
promotion interne 

35h00 STE MENEHOULD 03/02/2026 03/03/2026 

V051260209001091001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des réseaux 

d'eau potable 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 SYND. D'A.E.P DU MONT-LOUVET 09/02/2026 01/05/2026 

V051260211000221001 Adjoint administratif Agent administratif 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
5h00 VERNEUIL 11/02/2026 01/04/2026 


